
AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Notificación de resolución de expediente de denuncia
número L. 11.10.05.1.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar,
del acuerdo de Resolución Sancionadora al expediente de
denuncia que se cita, se hace público el presente anuncio
en cumplimiento de lo establecido en el artículo 59.5 de la
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Número expediente: L. 11.10.05.1.
Nombre y apellidos: Don  Álvaro Segundo Burrieza.
Domicilio: Calle Autonomía número 3-1-48012 Bilbao.
Denunciante: Policía Local.
Motivo del expediente: La Policía Local de Castro

Urdiales realiza denuncia el día 6 de octubre de 2005,
contra don Álvaro Segundo por verter basuras en conte-
nedores inapropiados.

Considerando: Que los hechos que se declaran proba-
dos constituyen infracción tipificada en los siguientes pre-
ceptos:

Ordenanza municipal de limpieza del excelentísimo
Ayuntamiento regula en el 9. Apartado 3, establece la
prohibición de verter basura en recipiente inadecuado, y
que no estén bien cerrados, debiendo hacerlo como se
indica en el artículo 7: queda prohibido igualmente, verter
residuos líquidos o susceptibles de licuarse.

En el artículo 12 de la ley 10/98 de Residuos se prohibe
el vertido , depósito o eliminación incontrolada de cual-
quier tipo de residuo en todo el territorio nacional. A su vez
el artículo 34 de esta misma ley regula en su apartado 3
apartado b como infracción grave , el abandono , vertido o
eliminación incontrolada de cualquier tipo de residuos no
peligrosos sin que se haya producido un daño o deterioro
grave para el medio ambiente o se haya puesto en peligro
grave la salud de las personas.

Considerando: Que las infracciones descritas en este
informe se sancionan en la modificación de la Ordenanza
de limpieza en su anexo 4, con fecha de publicación en el
BOC de 1 de febrero de 2002, establece las sanciones a
aplicar por la vulneración de los preceptos anteriormente
expuestos:

Prohibición 1º infracción 2ª infracción 3ª infracción

Art. 9.3

Verter basuras en recipientes 30,00 Euros 60,00 Euros 90,00 Euros
inadecuados

Considerando: Que de dicha infracción consumada, es
responsable en concepto de autor: Don Álvaro Segundo
Burrieza, con domiicilio: Calle Autonomía número 3-1-
48012 Bilbao.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 127 y
siguientes de la Ley 30/1992 , de 26 de noviembre de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y los artículos 18 y
siguientes del Real Decreto 1.398/1993 , de 4 de agosto,
por el que se aprueba el Reglamento del procedimiento
para el Ejercicio de la Potestad sancionadora,

RESUELVO

Imponer a don Álvaro Segundo Burrieza, con domicilio:
Calle Autonomía número 3-1. 48012 Bilbao, como autor
de la infracción administrativa descrita en los fundamen-
tos jurídicos de la presente, la sanción que a continuación
se determina, a la vista de las circunstancias que concu-
rren en la infracción cometida:

Multa de  30,00 euros.
2º.- Que por los órganos administrativos, los servicios

técnicos y la Policía Local se adopten las medidas oportu-
nas para la ejecución de este acto.

Los plazos para efectuar el ingreso de la deuda tributa-
ria de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20 del Real
Decreto 1.684/1990, de 20 de diciembre, por el que se
aprueba el Reglamento General de Recaudación, son los
siguientes:

En el período voluntario:
a) Las liquidaciones notificadas entre los días 1 y 15 de

cada mes, desde la fecha de notificación hasta el día 5 del
mes siguiente o el inmediato hábil posterior.

b) Las liquidaciones notificadas entre los días 16 y
último de cada mes, desde la fecha de notificación hasta
el día 20 del mes siguiente o el inmediato hábil posterior.

En vía de apremio:
Transcurrido el período voluntario sin haber efectuado el

ingreso, se procederá a su cobro en vía de apremio, con
el 20 por ciento de recargo, sin perjuicio de liquidar los
intereses de demora que se devenguen.

Contra la presente resolución podrá interponer, potesta-
tivamente, recurso de reposición ante la alcaldía-presi-
dencia, en un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la recepción de la notificación de la misma.

Igualmente, podrá interponer directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de recepción de la
notificación de la resolución.

Si interpone recurso de reposición, podrá, asimismo,
interponer el recurso contencioso-administrativo ante el
órgano jurisdiccional y en el plazo que se indica en el
párrafo anterior contra la resolución expresa del mismo; o
en el de seis meses contra su desestimación presunta,
que se producirá si no le es notificada resolución expresa
en el plazo de un mes, contado a partir del día en que el
recurso de reposición tenga entrada en el Registro
General de este Ayuntamiento. Podrá, no obstante, formu-
lar cualquier reclamación que entienda convenir a su dere-
cho.

Castro Urdiales, 17 de febrero de 2006.–El alcalde,
Fernando Muguruza Galán.
06/2596

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Notificación de resolución de expediente de denuncia
número P.20.04.05.1.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar,
del acuerdo de incoación correspondiente al expediente
de denuncia que se cita, se hace público el presente
anuncio en cumplimiento de lo establecido en el artículo
59.5 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Número expediente: P.20.04.05.1.
Nombre y apellidos: Doña Ángeles Robles Motos.
Domicilio: Calle Avenida Luis More Castillo 33-2-2 A  de

Viladecans.
DNI: 52.204.137-W.
Denunciante: Guardia Civil.
Motivo del expediente: Con fecha 12 de abril de 2005 se

recibe en el excelentisimo Ayuntamiento de Castro
Urdiales denuncia de la Guardia Civil  en la que se indica
que el perro potencialmente peligroso (raza Rotweiler), de
su propiedad, se encontraba suelto y sin bozal en la calle
Nicolás Torre (Junto a los Juzgados).

La Ordenanza municipal reguladora de la Tenencia de
Animales Potencialmente Peligrosos del excelentísimo
Ayuntamiento regula en su artículo 6. 3C. « La presencia
y circulación en espacios públicos se reducirá exclusiva-
mente a perros, deberá ser siempre vigilada y controlada
por el titular de la licencia sobre los mismos con el cumpli-
miento de las normas siguientes:

(…) Será obligatoria la utilización de correa o cadena de
menos de dos metros de longitud, así como un bozal
homologado y adecuado para su raza.»

Página 3712 Martes, 28 de marzo de 2006 BOC - Número 61


